Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа
ПРИКАЗ
	от
	01

	февраля 2021г.

	№
	15-П

с.Пировское
О порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета), включая внесение изменений в них.

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета Пировского муниципального округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета), включая внесение изменений в них.

2. Признать утратившими силу приказ Финансового управления Пировского района №57-п от 31.12.2015г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей(распорядителей) средств районного бюджета»

3. Финансовому управлению администрации Пировского муниципального округа направить порядок главным распорядителям средств местного бюджета и главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Руководитель

             О.В.Федорова

готовил:

О.В.Федорова

согласовано:

О.С.Сидорова

В.И.Попалова

Приложение

к приказу финансового управления

Пировского муниципального округа

от «01» февраля 2021г. №15-п
ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетных росписей
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета),
включая внесение изменений в них.
I. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Пировского  муниципального округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пировского муниципального округа), (далее – местного бюджета), включая внесение изменений в них (далее – Порядок) разработан в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) (далее – бюджетные росписи) и лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО).

1.2. Настоящий Порядок определяет сроки и последовательность действий главных распорядителей средств местного бюджета (далее - ГРБС), главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - ГАИФД), порядок их взаимодействия с подведомственными распорядителями и (или) получателями средств местного бюджета (далее – РБС и(или) ПБС), администраторами  источников финансирования дефицита бюджета (далее – АИФД) при составлении и ведении бюджетных росписей.

1.3. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс).

1.4. Порядок взаимодействия ГРБС, РБС и (или) ПБС, ГАИФД и АИФД по составлению и ведению бюджетной росписи устанавливается соответствующим ГРБС, ГАИДБ.

II. Состав бюджетной  росписи,

порядок ее составления и утверждения

2.1. Бюджетные росписи составляются ГРБС, ГАИДБ на текущий финансовый год и плановый период в течение  3 рабочих дней после получения лимитов бюджетных обязательств местного бюджета (далее – ЛБО), утвержденных Финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа, и утверждаются руководителем ГРБС, ГАИФД.
2.2. Бюджетная роспись включает в себя:
2.2.1. Бюджетные ассигнования по расходам ГРБС и бюджетные ассигнования по расходам в разрезе подведомственных ему ПБС по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, относящимся к расходам местного бюджета (далее – бюджетные ассигнования по расходам);

2.2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета (кроме операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета) (далее - бюджетные ассигнования по источникам) ГАИФД и бюджетные ассигнования по источникам в разрезе подведомственных ему АИФД местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
Данный раздел бюджетной росписи заполняется при наличии у ГРБС (ГАИФД) соответствующих бюджетных ассигнований.

2.3. Показатели утвержденной бюджетной росписи должны соответствовать бюджетным ассигнованиям, утвержденным сводной бюджетной росписью местного бюджета (далее – сводная роспись), и лимитам бюджетных обязательств, утвержденным Финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа, по соответствующему ГРБС, ГАИФД. В случае если лимиты бюджетных обязательств, утвержденные Финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа, и доведенные до ГРБС, отличаются от бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью,  бюджетная роспись  утверждается в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему ГРБС, ГАИФД.

2.4. ГРБС, ГАИФД доводит показатели бюджетной росписи не позднее начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса:

- по расходам – до соответствующих ПБС;

- по источникам финансирования дефицита - до соответствующих АИФД.
2.5. При составлении бюджетной росписи допускается наличие нераспределенного между подведомственными получателями объема бюджетных ассигнований.

III. Лимиты бюджетных обязательств

3.1. Лимиты бюджетных обязательств по ПБС на текущий финансовый год и плановый период утверждаются ГРБС одновременно с утверждением бюджетной росписи расходов в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа, по соответствующему главному распорядителю.
3.2. ГРБС доводит утвержденные лимиты бюджетных обязательств  до соответствующих получателей не позднее начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса РФ.
IV. Ведение бюджетных росписей и ЛБО

4.1. Ведение бюджетной росписи и ЛБО осуществляется непосредственно ГРБС (ГАИФД) путем внесения изменений в показатели бюджетной росписи и ЛБО (далее - изменение бюджетной росписи и ЛБО).

ГРБС осуществляют изменение бюджетной росписи в пределах утвержденных для них показателей сводной бюджетной росписью и ЛБО.

Изменение бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью, и ЛБО по ГРБС служит основанием для внесения ГРБС соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи.

ГРБС обязан в течение пяти рабочих дней со дня получения документов об изменении сводной росписи и ЛБО по ГРБС привести показатели своей бюджетной росписи в соответствие показателям сводной бюджетной росписи и ЛБО по ГРБС.

4.2. Внесение изменений в бюджетную роспись и ЛБО, приводящее к изменению показателей сводной росписи и ЛБО, утвержденных Финансовым управлением администрации Пировского муниципального округа, осуществляется в порядке и случаях, установленных порядком составления и ведения сводной росписи бюджета Пировского муниципального округа, на основании уведомлений Финансового управления Пировского округа.
4.3. Изменение бюджетной  росписи и ЛБО, не приводящее  к изменению показателей сводной росписи и ЛБО, утвержденных Финансовым управлением Пировского округа, осуществляется ГРБС, ГАИФД на основании письменного обращения ПБС, АИФД, находящегося в ведении ГРБС, ГАИФД.

ПБС принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

4.4. Внесение изменений в бюджетную роспись и ЛБО, не приводящее к изменению сводной росписи и ЛБО, утвержденных Финансовым управлением Пировского округа, осуществляется в случаях и порядке, определенных ГРБС, ГАИФД на основании приказов ГРБС, ГАИФД с последующей подготовкой справки об изменении показателей бюджетной росписи и ЛБО.

4.5. ГРБС, ГАИФД в течение 2 рабочих дней после подписания направляет экземпляр справки ПБС, администратору источников.

4.6. Изменение  бюджетной росписи и ЛБО, производится до осуществления кассовых расходов бюджета Пировского муниципального округа. Изменение бюджетных ассигнований по результатам отчетности об исполнении сметы расходов не допускается.

4.7. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам ГРБС в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.
PAGE
4